

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事
工事地名	宮崎県児湯郡高鍋町・木城町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年3月	12) 設計年月	令和3年3月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089650025	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	3回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	39,886,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和4年3月31日 (3回変更) 至 令和4年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	児湯	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	小丸川水系 小丸川	22) 処分費等	228,037
		23) 公告日	令和3年2月2日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費（R3歳出） 河川維持修繕費（R3補正）	3) 目の細分： 工事費（小丸川） 工事費（小丸川）	4) 事業名：
--------------------------------	---	----------------------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持			1		21,962,666				
		式	1		29,265,127	1	7,302,461		
除草工			1		16,898,405				
		式	1		17,525,706	1	627,301		
堤防除草工 (1回目)			1		8,537,466				
		式	1		8,854,883	1	317,417		
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		27,600	31.99	882,924			単-1号	
		m2	0	31.99	0	-27,600	-882,924		
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		0	0	0			単-2号	
		m2	27,600	33.57	926,532	27,600	926,532		
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 有り		3,300	37.52	123,816			単-3号	
		m2	0	37.52	0	-3,300	-123,816		
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 有り		0	0	0			単-4号	
		m2	3,300	39.38	129,954	3,300	129,954		
除草	ハトガバ式(刈幅150cm)		283,000	8.9	2,518,700			単-5号	
		m2	0	8.9	0	-283,000	-2,518,700		
除草	ハトガバ式(刈幅150cm)		0	0	0			単-6号	
		m2	283,000	9.21	2,606,430	283,000	2,606,430		
集草	人力		30,900	15.74	486,366			単-7号	
		m2	0	15.74	0	-30,900	-486,366		
集草	人力		0	0	0			単-8号	
		m2	30,900	16.53	510,777	30,900	510,777		
集草	ハトガバ式(集草幅200cm)		283,000	8.58	2,428,140			単-9号	
		m2	0	8.58	0	-283,000	-2,428,140		

設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集草	ハンドカッター式(集草幅200cm)		m2	0 283,000	0 8.83	0 2,498,890	283,000	2,498,890	単-10号
梱包	持込		m2	0 314,000	0 3.59	0 1,127,260	-314,000	-1,127,260	単-11号
梱包	持込		m2	0 314,000	0 3.71	0 1,164,940	314,000	1,164,940	単-12号
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティンネル・2t積級)(梱包有り)		m2	0 314,000	0 3.09	0 970,260	-314,000	-970,260	単-13号
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティンネル・2t積級)(梱包有り)		m2	0 314,000	0 3.24	0 1,017,360	314,000	1,017,360	単-14号
堤防除草工 (2回目)			式	1 1		8,360,939 8,670,823	1	309,884	
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		m2	25,700 0	31.99 31.99	822,143 0	-25,700	-822,143	単-15号
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		m2	0 25,700	0 33.57	0 862,749	25,700	862,749	単-16号
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 有り		m2	3,300 0	37.52 37.52	123,816 0	-3,300	-123,816	単-17号
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 有り		m2	0 3,300	0 39.38	0 129,954	3,300	129,954	単-18号
除草	ハンドカッター式(刈幅150cm)		m2	280,000 0	8.9 8.9	2,492,000 0	-280,000	-2,492,000	単-19号
除草	ハンドカッター式(刈幅150cm)		m2	0 280,000	0 9.21	0 2,578,800	280,000	2,578,800	単-20号

設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事					(3回変更) (個別合意)		河川維持・修繕		
	事業区分	河川維持		河川維持		河川維持		河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
集草	人力		29,000	15.74	456,460			単-21号		
		m2	0	15.74	0	-29,000	-456,460			
集草	人力		0	0	0			単-22号		
		m2	29,000	16.53	479,370	29,000	479,370			
集草	ハンドガド式(集草幅200cm)		280,000	8.58	2,402,400			単-23号		
		m2	0	8.58	0	-280,000	-2,402,400			
集草	ハンドガド式(集草幅200cm)		0	0	0			単-24号		
		m2	280,000	8.83	2,472,400	280,000	2,472,400			
梱包	持込		309,000	3.59	1,109,310			単-25号		
		m2	0	3.59	0	-309,000	-1,109,310			
梱包	持込		0	0	0			単-26号		
		m2	309,000	3.71	1,146,390	309,000	1,146,390			
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティンネル・2t積級)(梱包有り)		309,000	3.09	954,810			単-27号		
		m2	0	3.09	0	-309,000	-954,810			
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティンネル・2t積級)(梱包有り)		0	0	0			単-28号		
		m2	309,000	3.24	1,001,160	309,000	1,001,160			
堤防養生工			1		142,451					
		式	0		0	-1	-142,451			
法面補修工			1		136,782					
		式	0		0	-1	-136,782			
土のう			100		50,660			内-1号		
		袋	0		0	-100	-50,660			
土のう積			10		86,122			内-2号		
		m2	0		0	-10	-86,122			

設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木除根工			式	1 0		5,669 0	-1	-5,669	
伐木・伐竹(複合)	伐竹		m2	10 0	279.8 279.8	2,798 0	-10	-2,798	単-29号
伐木伐竹運搬			m2	10 0	48.2 48.2	482 0	-10	-482	単-30号
処分費			t	0.2 0		2,389 0	-0.2	-2,389	内-3号
水位・流量観測箇所整備工			式	1 1		2,144,234 2,208,140	1	63,906	
流量観測所整備工			式	1 1		2,144,234 2,208,140	1	63,906	
流量観測所整備			式	1 0		1,462,076 0	-1	-1,462,076	内-4号
流量観測所整備			式	0 1		0 1,501,730	1	1,501,730	内-5号
流量観測所整備(除草)			m2	28,200 0	24.19 24.19	682,158 0	-28,200	-682,158	単-31号
流量観測所整備(除草)			m2	0 28,200	0 25.05	0 706,410	28,200	706,410	単-32号
付属物設置工			式	1 0		4,230 0	-1	-4,230	
境界杭工			式	1 0		4,230 0	-1	-4,230	

設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
境界杭	手間のみ 根巻き基礎 無し		本	1 0	4,230 4,230	4,230 0		-1	-4,230	単-33号
清掃工			式	1 1		5,284 101,931		1	96,647	
塵芥処理工			式	1 1		5,284 101,931		1	96,647	
散在塵芥処理			m2	10 0	3.41 3.41	34 0		-10	-34	単-34号
堆積塵芥収集(機械処理)			m3	1 0	3,508 3,508	3,508 0		-1	-3,508	単-35号
不法投棄処理			式	1 0		1,742 0		-1	-1,742	内-6号
不法投棄処理			式	0 1		0 101,931		1	101,931	内-7号
応急処理工			式	1 1		2,215,272 9,373,416		1	7,158,144	
応急処理作業工			式	1 1		2,215,272 9,373,416		1	7,158,144	
応急作業			式	1 0		2,215,272 0		-1	-2,215,272	内-8号
応急作業			式	0 1		0 9,373,416		1	9,373,416	内-9号
河川土工			式	1 0		351,302 0		-1	-351,302	

設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削工										
			式	1 0			101,639 0	-1	-101,639	
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満								単-36号
			m3	50 0	299.7 299.7		14,985 0	-50	-14,985	
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)								内-10号
			m3	50 0			81,066 0	-50	-81,066	
整地		残土受入れ地での処理								内-11号
			m3	50 0			5,588 0	-50	-5,588	
盛土工										
			式	1 0			231,733 0	-1	-231,733	
路体(築堤)盛土		4.0m以上								単-37号
			m3	100 0	188 188		18,800 0	-100	-18,800	
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満								単-38号
			m3	110 0	299.7 299.7		32,967 0	-110	-32,967	
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)								内-12号
			m3	110 0			179,966 0	-110	-179,966	
法面整形工										
			式	1 0			17,930 0	-1	-17,930	
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無								単-39号
			m2	50 0	358.6 358.6		17,930 0	-50	-17,930	
腹付工										
			式	1 0			94,700 0	-1	-94,700	
植生工										
			式	1 0			94,700 0	-1	-94,700	

設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝	張芝工 300m2未満									単-40号
			m2	50	1,894	94,700				
				0	1,894	0	-50	-94,700		
法覆護岸工										
			式	1		27,149				
				0		0	-1	-27,149		
コンクリートブロック工(平ブロック張)										
			式	1		27,149				
				0		0	-1	-27,149		
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 30cm 高さ 35cm									単-41号
			m	1	6,036	6,036				
				0	6,036	0	-1	-6,036		
平ブロック張	各種 控え100									単-42号
			m2	1	8,314	8,314				
				0	8,314	0	-1	-8,314		
天端コンクリート	18-8-40(高炉)									単-43号
			m	1	12,799	12,799				
				0	12,799	0	-1	-12,799		
防護柵工										
			式	1		9,383				
				0		0	-1	-9,383		
防止柵工										
			式	1		9,383				
				0		0	-1	-9,383		
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込									単-44号
			m	1	9,383	9,383				
				0	9,383	0	-1	-9,383		
管理用通路工										
			式	1		2,775				
				0		0	-1	-2,775		
舗装打換え工										
			式	1		2,775				
				0		0	-1	-2,775		
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 40mm									内-13号
			m	1		523				
				0		0	-1	-523		

設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	1 0	154.3 154.3	154 0	-1	-154	単-45号	
殻運搬	舗装版破碎	m3	0.1 0	3,194 3,194	319 0	-0.1	-319	単-46号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.1 0	2,806 2,806	280 0	-0.1	-280	単-47号	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1 0	1,499 1,499	1,499 0	-1	-1,499	単-48号	
舗装工		式	1 0		2,401 0	-1	-2,401		
アスファルト舗装工		式	1 0		2,401 0	-1	-2,401		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1 0	616.4 616.4	616 0	-1	-616	単-49号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1 0	1,785 1,785	1,785 0	-1	-1,785	単-50号	
構造物撤去工		式	1 0		11,833 0	-1	-11,833		
構造物取壊し工		式	1 0		11,833 0	-1	-11,833		
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工	m3	1 0	11,833 11,833	11,833 0	-1	-11,833	単-51号	
仮設工		式	1 1		53,247 55,934	1	2,687		

設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		53,247				
			式	1		55,934		1	2,687	
交通誘導警備員			人日	5		53,247				内-14号
			人日	0		0		-5	-53,247	
交通誘導警備員			人日	0		0				内-15号
			人日	5		55,934		5	55,934	
直接工事費			式	1		21,962,666				
			式	1		29,265,127		1	7,302,461	
共通仮設費			式	1		1,552,268				
			式	1		2,344,406		1	792,138	
共通仮設費			式	0		0				
			式	1		437,000		1	437,000	
技術管理費			式	0		0				
			式	1		80,000		1	80,000	
施工管理費(遠隔臨場)			式	0		0				内-16号
			式	1		80,000		1	80,000	
営繕費			式	0		0				
			式	1		357,000		1	357,000	
快適トイレ			式	0		0				内-17号
			式	1		357,000		1	357,000	
共通仮設費(率計上)			式	1		1,552,268				
			式	1		1,907,406		1	355,138	
純工事費			式	1		23,514,934				
			式	1		31,609,533		1	8,094,599	

設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		7,324,236				
			式	1		9,139,580	1	1,815,344		
工事原価			式	1		30,839,170				
			式	1		40,749,113	1	9,909,943		
一般管理費等			式	1						
			式	1						
工事価格			式	1						
			式	1						
消費税相当額			式	1						
			式	1						
工事費計			式	1						
			式	1						

0.2/0t当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 12:50:29

処分費

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【木くず】								
処分費 (t)			0.1	11,500	1,150			WB020052
		t	0.1	11,500	1,150	0	0	単一 54号
【伐採根】								
処分費 (t)			0.1	12,500	1,250			WB020052
		t	0.1	12,500	1,250	0	0	単一 55号
合 計					2,389			
					0		-2,389	

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 12:50:29

応急作業

第 8号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費 (応急)			1		515,306			WYB00248
		式	1		515,306	0	0	単一 64号
機械損料等 (応急)			1		23,385			WYB00252
		式	1		23,385	0	0	単一 65号
施工費 (応急)			1		1,586,769			WYB00261
		式	1		1,586,769	0	0	単一 66号
材料費 (応急)			1		86,720			WYB00266
		式	1		86,720	0	0	単一 67号
処分費 (応急)			1		12,700			WYB00267
		式	1		12,700	0	0	単一 68号
合 計					2,215,272			
					0		-2,215,272	

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 12:50:29

応急作業

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費（応急）			0		0			WYB00387
		式	1		3,483,660	1	3,483,660	単一 69号
機械損料等（応急）			0		0			WYB00392
		式	1		1,798,951	1	1,798,951	単一 70号
施工費（応急）			0		0			WYB00405
		式	1		3,747,037	1	3,747,037	単一 71号
材料費（応急）			0		0			WYB00411
		式	1		219,280	1	219,280	単一 72号
処分費（応急）			0		0			WYB00412
		式	1		165,143	1	165,143	単一 73号
合 計					0			
					9,414,071		9,414,071	
変更積算金額					0			
					9,373,416		9,373,416	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し	単位	m2	数量	1	単価	31.99	
						1		31.99	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し		1	32.15	32.15	CB320010		
			m 2	1	32.15	32.15			
	計					32.15			
	単価					32.15			
						32.15	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		33.57	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し		0	0	0	CB320010		
			m 2	1	33.73	33.73			
	計					0			
	単価					33.73			
						0			
	変更積算単価					33.57	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	除草	肩掛式(カッタ径255mm) 有り	単位	m2	数量	1	単価	37.52	
						1		37.52	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り		1	37.7	37.7	CB320010		
			m 2	1	37.7	37.7			
	計					37.7			
	単価					37.7			
						37.7	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	除草	肩掛式(カッタ径255mm) 有り	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		39.38	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り		0	0	0	CB320010		
			m 2	1	39.56	39.56			
	計					0			
	単価					39.56			
						0			
	変更積算単価					39.38	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	除草	ハトカイト式(刈幅150cm)	単位	m2	数量	1	単価	8.9
						1		8.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)		1	8.95	8.95	CB320010	
			m 2	1	8.95	8.95		
計						8.95		
単価						8.95	円/m2	
						8.95	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	除草	ハトカイト式(刈幅150cm)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		9.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)		0	0	0	CB320010	
			m 2	1	9.27	9.27		
計						0		
単価						9.27	円/m2	
変更積算単価						9.21	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	15.74
						1		15.74
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		人力			1	15.82	15.82	CB320030
				m 2	1	15.82	15.82	
計							15.82	
単価							15.82	
							15.82	円/m2

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	集草	人力	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		16.53
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		人力			0	0	0	CB320030
				m 2	1	16.61	16.61	
計							0	
単価							16.61	
							0	
変更積算単価							16.61	円/m2
							16.53	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	集草	ハトカイト式(集草幅200cm)	単位	m2	数量	1	単価	8.58
						1		8.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)		1	8.63	8.63	CB320030	
			m 2	1	8.63	8.63		
計						8.63		
単価						8.63	円/m2	
						8.63		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	集草	ハトカイト式(集草幅200cm)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		8.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)		0	0	0	CB320030	
			m 2	1	8.89	8.89		
計						0		
単価						8.89	円/m2	
変更積算単価						8.83	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	梱包	持込	単位	m2	数量	1	単価	3.59
						1		3.59
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
梱包		持込			1	3.61	3.61	CB320090
			m 2		1	3.61	3.61	
	計						3.61	
							3.61	
	単価						3.61	円/m2

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	梱包	持込	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		3.71
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
梱包		持込			0	0	0	CB320090
			m 2		1	3.73	3.73	
	計						0	
							3.73	
	単価						0	
							3.73	円/m2
変更積算単価							3.71	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・デ・イセブル・2t積級)(梱包有り)	単位	m2	数量	1	単価	3.09
						1		3.09
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・デ・イセブル・2t積級)(梱包有り)		1	3.11	3.11	CB320040	
			m 2	1	3.11	3.11		
	計					3.11		
						3.11		
	単価					3.11	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・デ・イセブル・2t積級)(梱包有り)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		3.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・デ・イセブル・2t積級)(梱包有り)		0	0	0	CB320040	
			m 2	1	3.27	3.27		
	計					0		
						3.27		
	単価					0		
						3.27	円/m2	
変更積算単価								
						3.24	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し	単位	m2	数量	1	単価	31.99
						1		31.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し		1	32.15	32.15	CB320010	
			m 2	1	32.15	32.15		
計						32.15		
単価						32.15	円/m2	
						32.15	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		33.57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し		0	0	0	CB320010	
			m 2	1	33.73	33.73		
計						0		
単価						33.73	円/m2	
変更積算単価						33.57	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	除草	肩掛式(カッタ径255mm) 有り	単位	m2	数量	1	単価	37.52	
						1		37.52	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り		1	37.7	37.7	CB320010		
			m 2	1	37.7	37.7			
	計					37.7			
	単価					37.7			
						37.7	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	除草	肩掛式(カッタ径255mm) 有り	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		39.38	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り		0	0	0	CB320010		
			m 2	1	39.56	39.56			
	計					0			
	単価					39.56			
						0			
	変更積算単価					39.38	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	除草	ハトカイト式(刈幅150cm)	単位	m2	数量	1	単価	8.9
						1		8.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)		1	8.95	8.95	CB320010	
			m 2	1	8.95	8.95		
計						8.95		
単価						8.95	円/m2	
						8.95	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	除草	ハトカイト式(刈幅150cm)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		9.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)		0	0	0	CB320010	
			m 2	1	9.27	9.27		
計						0		
単価						9.27	円/m2	
変更積算単価						9.21	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	集草	人力	単位	m2	数量		1	単価	15.74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		人力			1	15.82	15.82	CB320030	
			m 2		1	15.82	15.82		
	計						15.82		
	単価						15.82		
							15.82	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	集草	人力	単位	m2	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		人力			0	0	0	CB320030	
			m 2		1	16.61	16.61		
	計						0		
	単価						16.61		
							0		
							16.61	円/m2	
変更積算単価							16.53	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	集草	ハトカイト式(集草幅200cm)	単位	m2	数量	1	単価	8.58
						1		8.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)		1	8.63	8.63	CB320030	
			m 2	1	8.63	8.63		
計						8.63		
単価						8.63	円/m2	
						8.63		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	集草	ハトカイト式(集草幅200cm)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		8.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)		0	0	0	CB320030	
			m 2	1	8.89	8.89		
計						0		
単価						8.89	円/m2	
変更積算単価						8.83	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	梱包	持込	単位	m2	数量		1	単価	3.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
梱包		持込			1	3.61	3.61	CB320090	
			m 2		1	3.61	3.61		
	計						3.61		
	単価						3.61		
							3.61	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一26号	梱包	持込	単位	m2	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
梱包		持込			0	0	0	CB320090	
			m 2		1	3.73	3.73		
	計						0		
	単価						3.73		
							0		
							3.73	円/m2	
変更積算単価							3.71	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包有り)	単位	m2	数量	1	単価	3.09
						1		3.09
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包有り)		1	3.11	3.11	CB320040	
			m 2	1	3.11	3.11		
	計					3.11		
						3.11		
	単価					3.11	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包有り)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		3.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包有り)		0	0	0	CB320040	
			m 2	1	3.27	3.27		
	計					0		
						3.27		
	単価					0		
						3.27	円/m2	
変更積算単価								
						3.24	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-29号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	279.8	
						1		279.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐竹 有り 機械施工 全ての費用		1	281.2	281.2	CB320590		
			m 2	1	281.2	281.2			
	計					281.2			
	単価					281.2			
						281.2	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-30号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	48.2	
						1		48.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 25.0km以下 全ての費用		1	48.43	48.43	CB320580		
			m 2	1	48.43	48.43			
	計					48.43			
	単価					48.43			
						48.43	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	流量観測所整備 (除草)	単位	m2	数量	1	24.19
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草	ハトカイト式(刈幅150cm)		1	8.95	8.95	CB320010
		m 2	1	8.95	8.95	
集草	ハトカイト式(集草幅200cm)		1	8.63	8.63	CB320030
		m 2	1	8.63	8.63	
梱包	持込		1	3.61	3.61	CB320090
		m 2	1	3.61	3.61	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)		1	3.11	3.11	CB320040
		m 2	1	3.11	3.11	
計					24.3	
単価					24.3	
					24.3	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	流量観測所整備 (除草)	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草	ハトカイト式(刈幅150cm)		0	0	0		CB320010
			m 2	1	9.27	9.27		
	集草	ハトカイト式(集草幅200cm)		0	0	0		CB320030
			m 2	1	8.89	8.89		
	梱包	持込		0	0	0		CB320090
			m 2	1	3.73	3.73		
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)		0	0	0		CB320040
			m 2	1	3.27	3.27		
	計					0		
						25.16		
	単価					0		
						25.16	円/m2	
	変更積算単価							
						25.05	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一33号	境界杭	手間のみ 根巻き基礎無し	単位	本	数量	1	単価	4,230	
						1		4,230	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
付属物設置工（境界杭設置）		根巻き基礎無し 手間のみ 10本未満 無 無		1	4,251	4,251	WB812330		
			本	1	4,251	4,251	単一 60号		
計						4,251			
単価						4,251			
						4,251	円/本		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一34号	散在塵芥処理		単位	m2	数量	1	単価	3.41	
						1		3.41	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
散在塵芥収集		収集・集積・積込み・運搬 無し 12.0km以下 持込 全ての費用		1	3.43	3.43	CB320710		
			m 2	1	3.43	3.43			
計						3.43			
単価						3.43			
						3.43	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価	3,508
						1		3,508
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 11.5km以下 持込 全ての費用			1	3,525	3,525	CB320720
			m 3	1	3,525		3,525	
計							3,525	
単価							3,525	円/m3
							3,525	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299.7
						1		299.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満			1	301.2	301.2	CB210100
			m 3	1	301.2		301.2	
計							301.2	
単価							301.2	円/m3
							301.2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	188	
						1		188	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		1	188.9	188.9	CB210510		
			m 3	1	188.9	188.9			
計						188.9			
単価						188.9			
						188.9	円/m3		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299.7	
						1		299.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	301.2	301.2	CB210100		
			m 3	1	301.2	301.2			
計						301.2			
単価						301.2			
						301.2	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	358.6
						1		358.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	360.3	360.3	CB220010	
			m 2	1	360.3	360.3		
計						360.3		
単価						360.3	円/m2	
						360.3		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,894
						1		1,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無		1	1,903	1,903	WB810870	
			m 2	1	1,903	1,903	単一 74号	
計						1,903		
単価						1,903	円/m2	
						1,903		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 30 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	6,036
						10		6,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		0.93	65,210	60,645.3	CB226170	
			m 3	0.93	65,210	60,645.3		
計						60,645.3		
単価						6,065		
						6,065	円/m	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一42号	平ブロック張	各種 控え100	単位	m2	数量	1	単価	8,314
						1		8,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し		1	8,354	8,354	CB226030	
			m 2	1	8,354	8,354		
計						8,354		
単価						8,354		
						8,354	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一43号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	12,799	
						10		12,799	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		2.5	51,430	128,575	CB226180		
			m ³	2.5	51,430	128,575			
計						128,575			
単価						12,860			
						12,860	円/m		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一44号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	単位	m	数量	1	単価	9,383	
						1		9,383	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 50m未満 無		1	9,428	9,428	WB810760		
			m	1	9,428	9,428	単一 75号		
計						9,428			
単価						9,428			
						9,428	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	154.3
						1		154.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	155.1	155.1	CB430310	
			m 2	1	155.1	155.1		
計						155.1		
単価						155.1	円/m2	
						155.1		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	3,194
						1		3,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用		1	3,210	3,210	CB227010	
			m 3	1	3,210	3,210		
計						3,210		
単価						3,210	円/m3	
						3,210		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	処区分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,806	
							1	2,806	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)				1	2,820	2,820	WB020051		
			m3	1	2,820	2,820	単- 76号		
計						2,820			
単価						2,820			
						2,820	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,499	
							1	1,499	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,507	1,507	CB410260		
			m2	1	1,507	1,507			
計						1,507			
単価						1,507			
						1,507	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	616.4	
						1		616.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用		1	619.4	619.4	CB410030		
			m 2	1	619.4	619.4			
計						619.4			
単価						619.4	円/m2		
						619.4			

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,785	
						1		1,785	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,794	1,794	CB410260		
			m 2	1	1,794	1,794			
計						1,794			
単価						1,794	円/m2		
						1,794			

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	11,833
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積級 無し 無し 不要 無し 11.5以下		1	11,890	11,890	WB824020	
		m 3	1	11,890	11,890	単一 77号	
計					11,890		
単価					11,890		
					11,890	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土			m ³	2	0	0		
普通作業員			人	3	16,400	49,200		
土のう		62×48cm	枚	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,900		
単価						509	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	単位	m ²	数量	10	単価	8,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土			m ³	3.4	0	0		
土のう		62×48cm	枚	170	17	2,890		
普通作業員			人	5.1	16,400	83,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						86,530		
単価						8,653	円/m ²	

参考資料（1）

単-54号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず（株）コーポレーション・クリエイト	t	100	11,500	1,150,000		
計						1,150,000		
単価						11,500	円/t	

単-55号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採根（株）コーポレーション・クリエイト	t	100	12,500	1,250,000		
計						1,250,000		
単価						12,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	労務費（流量観測）	単位	式	数量	1	単価	799,051	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員			36	2,050		73,800	WYB00027
		時間		36	2,050		73,800	単一 81号
	一般運転手			48	2,412		115,776	WYB00028
		時間		48	2,412		115,776	単一 82号
	特殊運転手			69	2,775		191,475	WYB00029
		時間		69	2,775		191,475	単一 83号
	特殊作業員			152	2,750		418,000	WYB00030
		時間		152	2,750		418,000	単一 84号
	計						799,051	
	単価						799,051	
							799,051	円/式

参考資料（1）

単-57号		機械損料等（流量観測）		単位	式	数量	1	単価	669,366
							1		669,366
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号			972	115	111,780		
				L	972	115	111,780		
ガソリン		レギュラー			162	128	20,736		
				L	162	128	20,736		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3			24	4,790	114,960		
				時間	24	4,790	114,960		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3			45	2,070	93,150		
				時間	45	2,070	93,150		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級			38	1,596	60,648	WYB00032	
				時間	38	1,596	60,648	単- 85号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級			10	1,061	10,610	WYB00025	
				時間	10	1,061	10,610	単- 86号	
草刈機 [肩掛式]		カッタ径2 5 5 mm			136	32	4,352	WYB00033	
				時間	136	32	4,352	単- 87号	
草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]		簡易搭乗型 刈幅1 5 0 c m			10	1,875	18,750	WYB00034	
				時間	10	1,875	18,750	単- 88号	
集草機 [ハンドガイド式]		簡易搭乗型 集草幅2 0 0 c m			6	2,887	17,322	WYB00035	
				時間	6	2,887	17,322	単- 89号	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長350mm エンジン排気量0. 0 3 4 L			2	49	98	WYB00015	
				時間	2	49	98	単- 90号	
掴み装置		開口幅1 7 0 0 ~ 2 0 0 0 爪幅4 0 0 ~ 7 5 0 mm			45	568	25,560		
				時間	45	568	25,560		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	労務費（流量観測）	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員			0	0	0	0	WYB00044
		時間		36	2,152		77,472	単- 91号
	一般運転手			0	0	0	0	WYB00045
		時間		48	2,533		121,584	単- 92号
	特殊運転手			0	0	0	0	WYB00046
		時間		69	2,913		200,997	単- 93号
	特殊作業員			0	0	0	0	WYB00047
		時間		152	2,887		438,824	単- 94号
	計						0	
							838,877	
	単価						0	
							838,877	円/式

参考資料（1）

単-59号	機械損料等（流量観測）	単位	式	数量	0		単価	0
					1	金額		
名称		規格		数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	972	115	111,780		
ガソリン		レギュラー		0	0	0		
			L	162	128	20,736		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		0	0	0		
			時間	24	4,790	114,960		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		0	0	0		
			時間	45	2,070	93,150		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0		WYB00052
			時間	38	1,596	60,648		単- 95号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0	0	0		WYB00053
			時間	10	1,061	10,610		単- 96号
草刈機 [肩掛式]		カッタ径2 5 5 mm		0	0	0		WYB00054
			時間	136	32	4,352		単- 97号
草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]		簡易搭乗型 刈幅1 5 0 c m		0	0	0		WYB00055
			時間	10	1,875	18,750		単- 98号
集草機 [ハンドガイド式]		簡易搭乗型 集草幅2 0 0 c m		0	0	0		WYB00056
			時間	6	2,887	17,322		単- 99号
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長350mm エンジン排気量0. 0 3 4 L		0	0	0		WYB00057
			時間	2	49	98		単- 100号
掴み装置		開口幅1 7 0 0 ~ 2 0 0 0 爪幅4 0 0 ~ 7 5 0 mm		0	0	0		
			時間	45	568	25,560		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間のみ 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	4,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界杭設置工		コンクリート製 根巻き基礎なし 手間のみ	本	1	4,251	4,251		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,251		
単価						4,251	円/本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	労務費（不法投棄）		単位	式	数量	1	単価	1,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員					1	1,750	1,750	WYB00038
			時間		1	1,750	1,750	単- 101号
計						1,750		
単価						1,750		
						1,750	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	処分費（m ³ ）混合廃棄物		単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		8,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m ³ ） 混合廃棄物					0	0	0	WB020051
				m ³	1	8,000	8,000	単-102号
計							0	
							8,000	
単価							0	
							8,000	円/m ³

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	混合廃棄物収集・運搬		単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		4,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
混合廃棄物収集・運搬（有）末原産業					0	0	0	
				m ³	1	4,800	4,800	
計							0	
							4,800	
単価							0	
							4,800	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	労務費（応急）	単位	式	数量	1	単価	515,306	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員			224	2,050		459,200	WYB00249
		時間		224	2,050		459,200	単- 103号
	一般運転手			13	2,412		31,356	WYB00250
		時間		13	2,412		31,356	単- 104号
	特殊作業員			9	2,750		24,750	WYB00251
		時間		9	2,750		24,750	単- 105号
	計						515,306	
	単価						515,306	
							515,306	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	機械損料等（応急）	単位	式	数量	1	単価	23,385	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油	1. 2号			47	115		5,405	
		L		47	115		5,405	
ガソリン	レギュラー			38	128		4,864	
		L		38	128		4,864	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級			2	1,596		3,192	WYB00253
		時間		2	1,596		3,192	単- 106号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級			5	1,061		5,305	WYB00254
		時間		5	1,061		5,305	単- 107号
トラック [普通型]	1. 5 t 積			6	477		2,862	
		時間		6	477		2,862	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0. 034L			6	49		294	WYB00255
		時間		6	49		294	単- 108号
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm			7	32		224	WYB00256
		時間		7	32		224	単- 109号
発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	2kVA			23	36		828	WYB00257
		時間		23	36		828	単- 110号
電気グラインダ	φ125			16	9		144	WYB00258
		時間		16	9		144	単- 111号
電気ドリル	φ10~20mm			7	13		91	WYB00259
		時間		7	13		91	単- 112号
タンバ及びランマ	質量 60~80kg			2	88		176	WYB00260
		時間		2	88		176	単- 113号

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	施工費（応急）	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
				1		1,586,769		
				1		1,586,769		
	名称			数量	単価	金額		摘要
	警戒レベル配色変更塗装			1		1,180,375		WYB00262
		式		1		1,180,375		
	転落防止柵取替え	中鶴樋管		1		231,748		WYB00263
		式		1		231,748		
	昇降用階段設置	中州樋管		1		124,646		WYB00264
		式		1		124,646		
	河川名看板補修			1		50,000		WYB00265
		式		1		50,000		
	計					1,586,769		
						1,586,769		
	単価					1,586,769		
						1,586,769		円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	材料費（応急）	単位	式	数量	1	単価	86,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	6	1,100	6,600		86,720
ポストコーン	H=800mm	本	4	13,400	53,600		86,720
コンクリートアンカー	3本1組 ワッシャー付	組	4	550	2,200		
接着剤	TB-SS	組	1	2,750	2,750		
量水標	L=1.0m	枚	3	7,190	21,570		
計					86,720		
単価					86,720	円/式	
					86,720		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	処分費（応急）		単位	式	数量	1	単価	12,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	12,700
処分費（t）特定外来種		木材シケ待ク		0.3	20,000	6,000		WYB00268
			t	0.3	20,000	6,000		単- 114号
処分費（t）汚泥処理		油吸着マット		0.1	21,000	2,100		WYB00269
			t	0.1	21,000	2,100		単- 115号
処分費（t）木くず				0.4	11,500	4,600		WYB00271
			t	0.4	11,500	4,600		単- 116号
計						12,700		
						12,700		
単価						12,700		円/式
						12,700		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	労務費（応急）	単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
				0	0		0	WYB00388
普通作業員		時間		792	2,152		1,704,384	単-117号
一般運転手		時間		234	2,533		592,722	単-118号
特殊運転手		時間		333	2,913		970,029	単-119号
特殊作業員		時間		75	2,887		216,525	単-120号
	計						0	
							3,483,660	
	単価						0	
							3,483,660	円/式

参考資料（1）

単-70号	機械損料等（応急）	単位	式	数量	単価		金額	単価	0
					0	1			
名称		規格		数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	3,966	115	456,090			
ガソリン		レギュラー		0	0	0			
			L	155	128	19,840			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 28m3		0	0	0			
			時間	184	2,070	380,880			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊		0	0	0			
			時間	60	6,800	408,000			
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック10t級 吊能力2. 9t		0	0	0			WYB00393
			時間	24	4,230	101,520			単- 121号
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4t級 吊能力2. 9t		0	0	0			
			時間	3	2,000	6,000			
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		4t積級		0	0	0			WYB00394
			時間	217	1,596	346,332			単- 122号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2t積級		0	0	0			WYB00395
			時間	11	1,061	11,671			単- 123号
トラック〔普通型〕		1. 5t積		0	0	0			
			時間	6	477	2,862			
不整地運搬車（クローラ）〔ダンプ式〕		排ガス型（第2次） 2.5t積		0	0	0			WYB00396
			時間	60	811	48,660			単- 124号
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		プラットフォーム型12. 0m×1000kg		0	0	0			WYB00397
			時間	2	4,510	9,020			単- 125号

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	機械損料等（応急）	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0. 0 3 4 L		0	0	0	0	WYB00398
			時間	49	49		2,401	単- 126号
	草刈機 [肩掛式]	カット径2 5 5 mm		0	0	0	0	WYB00399
			時間	73	32		2,336	単- 127号
	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	2 k V A		0	0	0	0	WYB00400
			時間	63	36		2,268	単- 128号
	電気グラインダ	φ125		0	0	0	0	WYB00401
			時間	16	9		144	単- 129号
	電気ドリル	φ10~20mm		0	0	0	0	WYB00402
			時間	19	13		247	単- 130号
	タンバ及びランマ	質量 6 0 ~ 8 0 k g		0	0	0	0	WYB00403
			時間	2	88		176	単- 131号
	工事用水中モータポンプ [普通]	潜水ポンプ 口径φ 5 0 mm 全揚程5 m		0	0	0	0	WYB00404
			時間	42	12		504	単- 132号
	計						0	
							1,798,951	
	単価						0	
							1,798,951	円/式

参考資料（1）

単-71号		施工費（応急）	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒レベル配色変更塗装				0		0	WYB00406	
			式	1		1,180,375		
転落防止柵取替え		中鶴樋管		0		0	WYB00407	
			式	1		231,748		
昇降用階段設置		中州樋管		0		0	WYB00408	
			式	1		124,646		
河川名看板補修				0		0	WYB00409	
			式	1		50,000		
水位標のH鋼塗装		高城水位観測所、小丸大橋水位観測所		0		0	WYB00410	
			式	1		2,160,268		
計						0		
						3,747,037		
単価						0		
						3,747,037	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	材料費（応急）	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	0	0	0			
			6	1,100	6,600			219,280
ポストコーン	H=800mm	本	0	0	0			
			4	13,400	53,600			
コンクリートアンカー	3本1組 ワッシャー付	組	0	0	0			
			4	550	2,200			
接着剤	TB-SS	組	0	0	0			
			1	2,750	2,750			
量水標	L=1.0m	枚	0	0	0			
			3	7,190	21,570			
量水標	L=1.0m 一般型	枚	0	0	0			
			2	5,740	11,480			
土のう	62×48cm	枚	0	0	0			
			44	17	748			
昇降用階段（賃料）		式	0	0	0			
			1		58,000			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	0	0	0			
			0.5	18,300	9,150			
鋼材加工	[形鋼6*65*125 L=1.0m メッキ加工	式	0	0	0			
			1		53,182			
計					0			
					219,280			

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	処分費（応急）	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費（t）特定外来種		材シケ付 ^レ ク		0	0	0	WYB00413
		t		0.3	20,000		6,000	単- 133号
	処分費（t）汚泥処理		油吸着マット		0	0	0	WYB00414
		t		0.1	21,000		2,100	単- 134号
	処分費（t）木くず				0	0	0	WYB00416
		t		12	11,500		138,000	単- 135号
	処分費（t）伐採根				0	0	0	WYB00003
		t		1.5	12,500		18,750	単- 136号
	処分費（m3）コンクリート殻 無筋				0	0	0	WYB00004
		m 3		0.1	2,937		293	単- 137号
	計						0	
							165,143	
	単価						0	
							165,143	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		1	単価	1,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,903.5	1,903			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					1,903			
	単価					1,903	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	9,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,848	184,800		
	防護柵（H=1.1m）	縦格子 土中建込（白色）	m	100	7,580	758,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					942,800		
	単価					9,428	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積級 無し 無し 不要 無し 11.5以下	単位	m 3	数量		1	単価	11,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,837	6,837	WB824010 単- 138号		
	処分費（m 3）		m 3	1	2,937	2,937	WB020051 単- 139号		
	殻運搬	コンクリート（無筋・鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,117	2,117	CB227010		
	計					11,891			
	単価					11,890	円/m 3		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一78号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		10,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	10,700	10,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,700		
単価						10,700	円/人日	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一79号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,235	11,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,240		
単価						11,240	円/人日	

参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-81号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,050	
						1			2,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0.125	16,400	2,050			
			人	0.125	16,400	2,050			
計						2,050			
						2,050			
単価						2,050	円/時間		
						2,050			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-82号	一般運転手		単位	時間	数量	1	単価	2,412	
						1			2,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）				0.125	19,300	2,412			
			人	0.125	19,300	2,412			
計						2,412			
						2,412			
単価						2,412	円/時間		
						2,412			

参考資料（2）

単一83号		特殊運転手	単位	時間	数量	1	単価	2,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0.125	22,200	2,775		
			人	0.125	22,200	2,775		
計						2,775		
単価						2,775	円/時間	
						2,775		

単一84号		特殊作業員	単位	時間	数量	1	単価	2,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.125	22,000	2,750		
			人	0.125	22,000	2,750		
計						2,750		
単価						2,750	円/時間	
						2,750		

参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-85号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	1,596	
						1		1,596	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	1,510	1,510			
			時間	1	1,510	1,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	86	86			
			時間	1	86	86			
計						1,596			
						1,596			
単価						1,596	円/時間		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-86号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	1,061	
						1		1,061	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	1,000	1,000			
			時間	1	1,000	1,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	61	61			
			時間	1	61	61			
計						1,061			
						1,061			
単価						1,061	円/時間		

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-87号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	時間	数量		1	単価	32
							1		32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm		0.125	256	32			
			日	0.125	256	32			
計						32			
単価						32			
						32	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	簡易搭乗型 刈幅150cm	単位	時間	数量		1	単価	1,875
							1		1,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]		簡易搭乗型 刈幅150cm		0.125	15,000	1,875			
			日	0.125	15,000	1,875			
計						1,875			
単価						1,875			
						1,875	円/時間		

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-89号	集草機 [ハンドガイド式]	簡易搭乗型 集草幅200cm	単位	時間	数量	1	単価	2,887	
						1		2,887	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
集草機 [ハンドガイド式]				0.125	23,100	2,887			
			日	0.125	23,100	2,887			
計						2,887			
単価						2,887			
						2,887	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-90号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0.034L	単位	時間	数量	1	単価	49	
						1		49	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
チェーンソー [ガソリンエンジン]				0.125	395	49			
			日	0.125	395	49			
計						49			
単価						49			
						49	円/時間		

参考資料（2）

単-91号		普通作業員	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0.125	17,220	2,152		
計						0		
						2,152		
単価						0		
						2,152	円/時間	

単-92号		一般運転手	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	0.125	20,265	2,533		
計						0		
						2,533		
単価						0		
						2,533	円/時間	

参考資料（2）

単-93号		特殊運転手	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.125	23,310	2,913		
計						0		
						2,913		
単価						0		
						2,913	円/時間	

単-94号		特殊作業員	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	0.125	23,100	2,887		
計						0		
						2,887		
単価						0		
						2,887	円/時間	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		1,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0		
			時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		0	0	0		
			時間	1	86	86		
計						0		
						1,596		
単価						0		
						1,596	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		1,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0	0	0		
			時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		0	0	0		
			時間	1	61	61		
計						0		
						1,061		
単価						0		
						1,061	円/時間	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-97号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm		0	0	0		
			日	0.125	256	32		32
	計					0		
						32		
	単価					0		
						32		円/時間

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	簡易搭乗型 刈幅150cm	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	簡易搭乗型 刈幅150cm		0	0	0		
			日	0.125	15,000	1,875		1,875
	計					0		
						1,875		
	単価					0		
						1,875		円/時間

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-99号	集草機 [ハンドガイド式]	簡易搭乗型 集草幅200cm	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集草機 [ハンドガイド式]	簡易搭乗型 集草幅200cm		0	0	0		
			日	0.125	23,100	2,887		
	計					0		
						2,887		
	単価					0		
						2,887		円/時間

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-100号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0.034L	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0.034L		0	0	0		
			日	0.125	395	49		
	計					0		
						49		
	単価					0		
						49		円/時間

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-101号	軽作業員		単位	時間	数量		1	単価	1,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	軽作業員			0.125	14,000	1,750			
			人	0.125	14,000	1,750			
	計					1,750			
	単価					1,750			
						1,750	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-102号	処分費 (m3)		単位	m3	数量		100	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	混合廃棄物								
	処分費	混合廃棄物 (有)末原産業							
			m3	100	8,000	800,000			
	計					800,000			
	単価					8,000	円/m3		

参考資料（2）

単-103号		普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	2,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	16,400	2,050		
			人	0.125	16,400	2,050		
計						2,050		
単価						2,050	円/時間	
						2,050		

単-104号		一般運転手	単位	時間	数量	1	単価	2,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0.125	19,300	2,412		
			人	0.125	19,300	2,412		
計						2,412		
単価						2,412	円/時間	
						2,412		

参考資料（2）

単-105号		特殊作業員	単位	時間	数量	1	単価	2,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.125	22,000	2,750		
			人	0.125	22,000	2,750		
計						2,750		
単価						2,750	円/時間	
						2,750		

単-106号		ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	1,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	1,510	1,510			
			時間	1	1,510	1,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	86	86			
			時間	1	86	86			
計						1,596			
単価						1,596	円/時間		
						1,596			

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	1,061
						1		1,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	1,000	1,000		
			時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	61	61		
			時間	1	61	61		
計						1,061		
単価						1,061	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-108号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0.034L	単位	時間	数量	1	単価	49
						1		49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長350mm エンジン排気量0.034L		0.125	395	49		
			日	0.125	395	49		
計						49		
単価						49	円/時間	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3		
							歩掛使用年月	2021. 3		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-109号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	時間	数量		1	単価	32	
							1		32	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm		0.125	256	32				
			日	0.125	256	32				
計						32				
単価						32	円/時間			
						32				

							単価使用年月	2021. 3		
							歩掛使用年月	2021. 3		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-110号	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	2kVA	単位	時間	数量		1	単価	36	
							1		36	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2kVA		0.125	292	36				
			日	0.125	292	36				
計						36				
単価						36	円/時間			
						36				

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-111号	電気グラインダ	φ125	単位	時間	数量	1	単価	9
						1		9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気グラインダ		φ125		0.125	74	9		
			供用日	0.125	74	9		
計						9		
単価						9	円/時間	
						9		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-112号	電気ドリル	φ10~20mm	単位	時間	数量	1	単価	13
						1		13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気ドリル		φ10~20mm		0.125	111	13		
			日	0.125	111	13		
計						13		
単価						13	円/時間	
						13		

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-113号	タンバ及びランマ	質量 60～80kg	単位	時間	数量	1	単価	88	
						1		88	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ランマ		質量60～80kg		0.125	708	88			
			日	0.125	708	88			
計						88			
単価						88	円/時間		
						88			

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-114号	処分費（t）特定外来種	材キクイク	単位	t	数量	1	単価	20,000	
						1		20,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）				1	20,000	20,000	WB020052		
			t	1	20,000	20,000	単-140号		
計						20,000			
単価						20,000	円/t		
						20,000			

参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-115号	処分費（t）汚泥処理	油吸着マット	単位	t	数量	1	単価	21,000
						1		21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				1	20,000	20,000	WB020052	
			t	1	20,000	20,000	単- 141号	
産廃税				1	1,000	1,000	WYB00270	
			t	1	1,000	1,000		
計						21,000		
						21,000		
単価						21,000	円/t	
						21,000		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-116号	処分費（t）木くず		単位	t	数量	1	単価	11,500
						1		11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				1	11,500	11,500	WB020052	
			t	1	11,500	11,500	単- 54号	
計						11,500		
						11,500		
単価						11,500	円/t	
						11,500		

参考資料（2）

単-117号		普通作業員		単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0	0	0		
				人	0.125	17,220	2,152		
計							0		
							2,152		
単価							0		
							2,152	円/時間	

単-118号		一般運転手		単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）					0	0	0		
				人	0.125	20,265	2,533		
計							0		
							2,533		
単価							0		
							2,533	円/時間	

参考資料（2）

単-119号		特殊運転手	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.125	23,310	2,913		
計						0		
						2,913		
単価						0		
						2,913	円/時間	

単-120号		特殊作業員	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	0.125	23,100	2,887		
計						0		
						2,887		
単価						0		
						2,887	円/時間	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-121号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック10t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クレーン装置付トラック		ベーストラック10t級 吊能力2.9t		0	0	0		
			時間	1	4,230	4,230		
計						0		
						4,230		
単価						0		
						4,230	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-122号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		1,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4t積級		0	0	0		
			時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		0	0	0		
			時間	1	86	86		
計						0		
						1,596		
単価						0		
						1,596	円/時間	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-123号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		1,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0	0	0		
			時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		0	0	0		
			時間	1	61	61		
計						0		
						1,061		
単価						0		
						1,061	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-124号	不整地運搬車 (クローラ) [ダンプ式]	排ガス型 (第2次) 2.5 t 積	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]		2.5 t 積		0	0	0		
			日	0.125	6,490	811		
計						0		
						811		
単価						0		
						811	円/時間	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-125号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	プラットフォーム型12.0m×1000kg	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		4,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		プラットフォーム型12.0m×1000kg		0	0	0		
			時間	1	4,510	4,510		
計						0		
						4,510		
単価						0		
						4,510	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-126号	チェンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0.034L	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェンソー [ガソリンエンジン]		鋸長350mm エンジン排気量0.034L		0	0	0		
			日	0.125	395	49		
計						0		
						49		
単価						0		
						49	円/時間	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-127号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm		0	0	0		
			日	0.125	256	32		
	計					0		
						32		
	単価					0		
						32	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-128号	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	2kVA	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2kVA		0	0	0		
			日	0.125	292	36		
	計					0		
						36		
	単価					0		
						36	円/時間	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-129号	電気グラインダ	φ125	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気グラインダ		φ125		0	0	0		
			供用日	0.125	74	9		
計						0		
単価						9	円/時間	
						0		
						9		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-130号	電気ドリル	φ10~20mm	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気ドリル		φ10~20mm		0	0	0		
			日	0.125	111	13		
計						0		
単価						13	円/時間	
						0		
						13		

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-131号	タンバ及びランマ	質量 60～80kg	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランマ		質量60～80kg		0	0	0		
			日	0.125	708	88		
計						0		
						88		
単価						0		
						88	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-132号	工事中水中モータポンプ [普通]	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程5m	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事中水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程5m		0	0	0		
			日	0.125	103	12		
計						0		
						12		
単価						0		
						12	円/時間	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-133号	処分費（t）特定外来種	材キケイク	単位	t	数量	0	単価	0
						1		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	1	20,000	20,000	単-142号	
計						0		
						20,000		
単価						0		
						20,000	円/t	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-134号	処分費（t）汚泥処理	油吸着マット	単位	t	数量	0	単価	0
						1		21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	1	20,000	20,000	単-143号	
産廃税				0	0	0	WYB00415	
			t	1	1,000	1,000		
計						0		
						21,000		
単価						0		
						21,000	円/t	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-135号	処分費（t）木くず		単位	t	数量	0	単価	0
						1		11,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）					0	0	0	WB020052
				t	1	11,500	11,500	単-144号
計							0	
							11,500	
単価							0	
							11,500	円/t

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-136号	処分費（t）伐採根		単位	t	数量	0	単価	0
						1		12,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）					0	0	0	WB020052
				t	1	12,500	12,500	単-145号
計							0	
							12,500	
単価							0	
							12,500	円/t

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-137号	処分費 (m3) コンクリート殻 無筋		単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		2,937
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)					0	0	0	WB020051
				m 3	1	2,937	2,937	単- 146号
計							0	
							2,937	
単価							0	
							2,937	円/m 3

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-138号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	6,837
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
				m 3	1	6,837	6,837	
諸雑費 (まるめ)								
				式	1		0	
計							6,837	
単価							6,837	円/m 3

参考資料（3）

単-140号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		オキシケイク(株)田村産業	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円/t	

単-141号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（建設汚泥）		油吸着マット ニシモロ開発㈱	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円/t	

参考資料（3）

単-142号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		オキシケイク(株)田村産業	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円/t	

単-143号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（建設汚泥）		油吸着マット ニシモロ開発㈱	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円/t	

参考資料（3）

単-144号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず（株）コーポレーション・クリエイト	t	100	11,500	1,150,000		
計						1,150,000		
単価						11,500	円/t	

単-145号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採根（株）コーポレーション・クリエイト	t	100	12,500	1,250,000		
計						1,250,000		
単価						12,500	円/t	

